
                               令和元年７月 17日 

ＰＴＡ会員 各位 

鷹来小学校ＰＴＡ会長        堀 尾 祐 介 

同  校    長  土 井 一 信 

同  校外指導部長  坪 井 麻 紀 

 

親子ふれあい除草ご協力のお願い 

 

盛夏の候、会員の皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

日ごろは、本校の教育活動並びにＰＴＡ活動にご支援とご協力いただき誠にありがとうご

ざいます。 

 さて、毎年運動会前にお願いしております校内の除草作業を、本年度も下記のように会

員の皆様のご協力をいただいて実施したいと思います。ご多用とは存じますが、よろしく

お願い申しあげます。 

 記 

 

１ 日 時   ９月５日（木） ８：４５～９：２５（雨天中止） 

    ＰＴＡ総務部会  9:40～ 10:10 

    ＰＴＡ全委員会  10:20～ 11:10 

 

２ 持ち物   ○ 会員の皆様：作業手袋 草かき・鎌 等 ゴミ袋 タオル 水筒 等 

○  児   童：作業手袋 ゴミ袋（あれば） タオル 水筒 等 

※ 熱中症が心配されます。飲み物を十分にお持ちください。 

 

３ 場 所 
 ※ 点線内の区域を各学年の児童・保護者・担任

でいっしょにお願いします。 
※ ５年生は、参道を担当していただきます。 
※ ５組・６組は、交流学級で作業をしていただ
きます。 

※ 早く終わった学年は、他の所を手伝ってくだ
さい。 

 
 
 
 
 

プ 
｜ 
ル 

６年生 

 ４年生 

２
年
生 

 
体
育
館 １

年
生 ３年生 

 
校       舎 

２年生  １年生 

 

４ その他 

(1) 取った草は持参のゴミ袋に入れ、一杯になりましたら学校で用意する大きな透明な

ビニール袋に移し替えるようにしてください。 

(2) ２人以上のお子さんが在籍しておられる会員の方は、できるだけ下の学年の除草作

業区域を担当してください。 

 

５
年
生
（
参
道
） 


